
 

 

 

ŚO-V.7422.19.2021                                                                                 Kielce, 8 czerwca 2021 
                                                                

DECYZJA 
 

 Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt. 2, art. 22 ust. 4, art. 23 ust. 2a, pkt 1, art. 30 i art. 32 

ust. 1, w związku z art. 34 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. – Prawo geologiczne 

i górnicze (Dz. U. z 2020r., poz. 1064, ze zm.) 
 

orzekam 

 

zmieniam koncesję z dnia 08.12.2011r., znak: OWŚ.V.7422.41.2011, zmienioną decyzją 

z dnia 15.12.2016r., znak: OWŚ-V.7422.49.2016, na wydobywanie piasków ze złoża 

„Motkowice – Tory”, położonego w miejscowości Motkowice, gminie Imielno, w ten 

sposób, że koncesja ta otrzymuje nowe brzmienie:  
 

1. Udzielam Panu Marcinowi Podolskiemu, działającemu pod firmą: Marcin Podolski 

Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe z siedzibą w Pińczowie (28-400), przy 

ul. 3 Maja nr 68A (NIP: 6621684222), koncesji na wydobywanie piasków ze złoża 

„Motkowice - Tory”, położonego w granicach działek nr: 644, 645, 646 i 647,    

w miejscowości Motkowice (obręb 13), gminie Imielno, powiecie jędrzejowskim, 

województwie świętokrzyskim.    

 

2. Ustalam okres ważności koncesji do dnia 31.12.2033r. Działalność wydobywcza na złożu 

„Motkowice - Tory” została już rozpoczęta, a w zakresie dotyczącym zachodniej części 

złoża, w granicach działki nr 647, nastąpi nie wcześniej niż po zatwierdzeniu planu ruchu 

zakładu górniczego.   

 
3. Dla złoża piasków „Motkowice - Tory” ustanawiam obszar górniczy „Motkowice – 

Tory B” i teren górniczy „Motkowice – Tory B” o równych powierzchniach wynoszących 

52 000 m
2
 (5,2 ha), których granice wyznaczają linie łączące punkty o następujących 

współrzędnych w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych oznaczonych 

symbolem „2000” (południk osiowy 21
0
): 

Nr 

punktu  

Współrzędne punktów załamania granic  

obszaru i terenu górniczego  

„Motkowice – Tory B” 

X [m] Y [m] 

1 56 07 218,5 74 62 956,5 

2 56 07 131,5 74 63 099,8 

3 56 06 817,6 74 62 947,2 

4 56 06 977,0 74 62 836,8 

 

Dolną granicę obszaru górniczego „Motkowice – Tory B” wyznacza spąg złoża piasków 

„Motkowice – Tory”, który występuje na rzędnych od +194,7 m n.p.m. (otw. nr 6) do 

+197,3 m n.p.m. (otw. nr 2).  

 

Granice obszaru górniczego i terenu górniczego „Motkowice – Tory B” przedstawione są 

na mapie sytuacyjno - wysokościowej w skali 1:1 000, stanowiącej załącznik do niniejszej 

decyzji. 

 



2 

 

 

4. Zasoby przemysłowe złoża piasków „Motkowice - Tory” w kat. C1 ustalone w granicach 

obszaru górniczego na dzień 31.12.2020r. są równe zasobom geologicznym i wynoszą 

656,79 tys. t.  

Zasoby możliwe do wydobycia (operatywne), przy uwzględnieniu strat w zasobach 

przemysłowych (pozaeksploatacyjnych w ilości 420,02 tys. t i eksploatacyjnych w ilości 

8,19 tys. t), wynoszą 228,58 tys. t. 

Wskaźnik wykorzystania zasobów geologicznych i przemysłowych złoża piasków 

„Motkowice - Tory” wyniesie 0,35. 

  

5. Eksploatacja piasków ze złoża „Motkowice - Tory” prowadzona będzie: 

a) w granicach wyznaczonego obszaru górniczego, do głębokości nieprzekraczającej 

spągu złoża, który występuje na zmiennych rzędnych od +194,7 m n.p.m. do 

+197,3 m n.p.m.; 

b) z zachowaniem w granicach obszaru górniczego pasów ochronnych o szerokościach 

wynikających z Polskiej Normy PN-G-02100 „Górnictwo odkrywkowe. Pas 

zagrożenia i pas ochronny wyrobisk odkrywkowych. Użytkowanie i szerokość”, 

tj. o szerokościach: 

 min. 6,0 m dla ochrony gruntów sąsiednich, położonych poza wschodnią 

i zachodnią granicą obszaru górniczego, 

 min. 10 m dla ochrony dróg gruntowych oraz terenów kolejki wąskotorowej i linii 

kolejowej LHS, przebiegających poza północno – wschodnią i południowo – 

zachodnią granicą obszaru górniczego, 

 min. 10 m dla ochrony podpory linii energetycznej średniego napięcia 15kV 

(słupa), zlokalizowanej w centralnej części złoża;  

c) metodą odkrywkową, systemem ścianowym, w wyrobisku wgłębnym, dwoma 

piętrami eksploatacyjnymi („suchym” i „spod lustra wody”), sposobami 

mechanicznymi (przy użyciu koparki, ładowarki i pogłębiarki ssącej tzw. „refulera”); 

d) w oparciu o projekt zagospodarowania złoża, stanowiący załącznik do wniosku 

o zmianę koncesji. 

 

6. Przedsiębiorca zobowiązany jest do:  

a) bieżącego ewidencjonowania wielkości wydobycia piasków ze złoża; 

b) prowadzenia działalności objętej koncesją w sposób zgodny z zasadami techniki 

górniczej, a zwłaszcza z zachowaniem stateczności skarp roboczych i stałych 

w wyrobisku górniczym (w celu wyeliminowania obrywów lub osunięć),  

c) pozostawienia w zachodniej części obszaru górniczego drogi dojazdowej, 

o min. szerokości 10 m, do podpory linii energetycznej średniego napięcia 15kV 

(słupa), zlokalizowanej w centralnej części złoża. 

 

7. Przedsiębiorca zobowiązany jest również do przestrzegania w trakcie działalności 

wydobywczej warunków ustalonych w decyzji „środowiskowej” Wójta Gminy Imielno 

z dnia 25.03.2021r., znak: OŚR.6220.3.20.2020, w tym zwłaszcza do: 

a) prowadzenia robót górniczych polegających na usuwaniu nadkładu i eksploatacji złoża 

wyłącznie w porze dziennej, tj. od godz. 6
00

 do godz. 22
00

, 

b) usuwania nadkładu w terminie od połowy sierpnia do połowy października lub 

w innym okresie pod nadzorem przyrodniczym, 

c) zeskładowania nadkładu na tymczasowych zwałowiskach o wysokości do 1,5 m 

i wykorzystania go do rekultywacji skarp wyrobiska po zakończeniu wydobycia 

kopaliny, 

d) wydobywania kopaliny ze złoża w ilości wynoszącej max. 50 tys. t/rok, 



3 

 

 

e) utwardzania dróg technologicznych oraz, w razie konieczności, ich zraszania, 

f) niewykonywania na terenie kopalni napraw maszyn i urządzeń oraz nie 

magazynowania paliw, olejów, smarów i innych odpadów, 

g) bieżącego likwidowania ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych przy 

użyciu sorbentów, 

h) ograniczenia czasu jałowej pracy silników pojazdów, urządzeń i maszyn podczas 

postoju.     

 

8. Niniejsza koncesja nie narusza praw właścicieli nieruchomości gruntowych i nie zwalnia 

od konieczności przestrzegania innych wymagań określonych przepisami zwłaszcza 

Prawa geologicznego i górniczego oraz Prawa wodnego, a także dotyczących 

zagospodarowania przestrzennego, ochrony środowiska, gruntów rolnych i leśnych, 

przyrody, odpadów i odpadów wydobywczych. 

 

 

 

Uzasadnienie 

Pan Marcin Podolski, działający pod firmą Marcin Podolski Przedsiębiorstwo 

Usługowo – Handlowe z siedzibą w Pińczowie, przy ul. 3 Maja nr 68A, wnioskiem z dnia 

27.04.2021r. wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o zmianę koncesji 

z dnia 08.12.2011r., znak: OWŚ.V.7422.41.2011, zmienionej decyzją z dnia 15.12.2016r., 

znak: OWŚ-V.7422.49.2016, na wydobywanie piasków ze złoża „Motkowice - Tory”, 

położonego w miejscowości Motkowice, gminie Imielno. Analiza przedłożonego wniosku 

i dołączonych do niego dokumentów wykazała, że dotyczy on poszerzenia powierzchniowego 

zakresu eksploatacji złoża „Motkowice - Tory” w kierunku zachodnim o działkę nr 647.    

We wniosku o zmianę koncesji na wydobywanie piasków ze złoża „Motkowice - 

Tory” Pan Marcin Podolski określił niezbędne informacje i dane, wymagane przepisami 

Prawa geologicznego i górniczego oraz dotyczącymi ochrony środowiska, a także dołączył do 

niego konieczne dokumenty, a zwłaszcza:  

 nowy projekt zagospodarowania złoża piasków „Motkowice - Tory”;  

 ostateczną decyzję Wójta Gminy Imielno z dnia 25.03.2021r., znak: OŚR.6220.3.20.2020, 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji planowanego przedsięwzięcia 

polegającego na dalszej eksploatacji piasków ze złoża „Motkowice – Tory”, położonego 

na terenie wsi Motkowice (działki nr 644, 645, 646 i 647); 

 mapy projektowanych granic obszaru górniczego i terenu górniczego „Motkowice – 

Tory B”;  

 kopię decyzji z dnia 20.08.2020r., znak: ŚO-V.7427.11.2020, o zatwierdzeniu dodatku 

nr 2 do dokumentacji geologicznej złoża piasków „Motkowice - Tory” w kat. C1, 

w którym poszerzona została granica tego złoża w kierunku zachodnim (o działkę nr 647);  

 oświadczenie o sfinansowaniu dodatku nr 2 do dokumentacji geologicznej złoża 

„Motkowice – Tory”;  

 dowody istnienia prawa do nieruchomości gruntowych znajdujących się w granicach 

projektowanego obszaru górniczego „Motkowice - Tory”, tj. do działek oznaczonych 

numerami 644, 645, 646 i 647, położonych w miejscowości Motkowice (obręb 13), 

w postaci wypisu z rejestru gruntów i umowy dzierżawy, a także 

 zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach i w opłacaniu składek.  

 

W rozpatrywanej sprawie punktem wyjścia była zgodność projektowanych zamierzeń 

przedstawionych we wniosku o zmianę koncesji i projekcie zagospodarowania złoża 

z decyzją Wójta Gminy Imielno z dnia 25.03.2021r., znak: OŚR.6220.3.20.2020, 



4 

 

 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji planowanego przedsięwzięcia 

polegającego na dalszej eksploatacji piasków ze złoża „Motkowice – Tory”. 

W dostosowaniu do aktualnych granic złoża „Motkowice – Tory” oraz ustaleń decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach we wniosku o zmianę koncesji zaproponowano nowy 

obszar górniczy „Motkowice – Tory B” o powierzchni 52 000 m
2
. Obszarem tym objęto 

przestrzeń niezbędną do wydobywania piasków ze złoża „Motkowice – Tory”, której 

dopuszczalny zakres wyznaczają spąg złoża, występujący na rzędnych od +194,7 m n.p.m. 

(otw. nr 6) do +197,3 m n.p.m. (otw. nr 2), oraz szerokości wymaganych pasów ochronnych, 

jakie należy zachować w granicach obszaru górniczego w celu ochrony sąsiednich gruntów 

i obiektów. Szerokości tych pasów wynoszą: 

 min. 6,0 m dla gruntów sąsiednich, położonych poza wschodnią i zachodnią granicą 

obszaru górniczego, 

 min. 10 m dla dróg gruntowych oraz terenów kolejki wąskotorowej i linii kolejowej LHS, 

przebiegających poza północno – wschodnią i południowo – zachodnią granicą obszaru 

górniczego, oraz 

 min. 10 m dla ochrony podpory linii energetycznej średniego napięcia 15kV (słupa), 

zlokalizowanej w centralnej części złoża. 

Dodatkowo z zakresu eksploatacji złoża wyłączona została jego partia przeznaczona pod 

drogę dojazdową do słupa o szerokości 10 m.  

Granice terenu górniczego „Motkowice – Tory B” wyznaczone zostały współliniowo 

z granicami obszaru górniczego, z uwagi na fakt, że przewidywane wpływy robót górniczych 

ograniczą się do miejsc ich wykonywania.  

Zgodnie z projektem zagospodarowania złoża „Motkowice - Tory” piaski z tego złoża 

wydobywane będą tak jak do tej pory, tj. metodą odkrywkową, systemem ścianowym, dwoma 

piętrami eksploatacyjnymi („suchym” i „spod lustra wody”), sposobami mechanicznymi, 

tj. przy użyciu koparki, ładowarki i pogłębiarki ssącej tzw. „refulera”. Skarpy robocze 

utrzymywane będą pod kątem zapewniającym ich stateczność, a skarpy stałe ukształtowane 

będą po kątem ca 33
0
 w warstwie suchej złoża oraz ca 26

0
 w warstwie zawodnionej złoża. 

Ponadto, dla zwiększenia stateczności zboczy wyrobiska końcowego pozostawiona będzie 

półka o szerokości ca 3 m pomiędzy skarpami końcowymi. 

Nadkład, który zalega jeszcze nad zachodnią (dotychczas niezagospodarowaną) 

częścią złoża zostanie zeskładowany na tymczasowych zwałowiskach o wysokości do 1,5 m 

i wykorzystania do rekultywacji skarp wyrobiska po zakończeniu wydobycia kopaliny  

 

Wobec powyższych ustaleń uznano za zasadny wniosek Pana Marcina Podolskiego 

o zmianę koncesji w części dotyczącej granic obszaru i terenu górniczego. Niniejszą decyzją 

zmieniono, zgodnie z wnioskiem, także pozostałą treść koncesji na wydobywanie piasków ze 

złoża „Motkowice – Tory”, w celu ujednolicenia i dostosowania zapisów koncesji 

do aktualnie obowiązujących przepisów prawa oraz przedłożonych dokumentów 

stanowiących podstawę do prowadzenia działalności wydobywczej na tym złożu, w tym 

nowego projektu zagospodarowania złoża i decyzji środowiskowej. 

 

W toku prowadzonego postępowania, stosownie do art. 23 ust. 2 pkt. 2, w związku 

z art. 34 ust. 1a ustawy – Prawo geologiczne i górnicze, pismem z dnia 11 maja 2021r., 

znak: ŚO-V.7422.19.2021, do którego dołączono projekt rozstrzygnięcia (decyzji), 

wystąpiono do Wójta Gminy Imielno o uzgodnienie stanowiska w sprawie zmiany koncesji 

na wydobywanie piasków ze złoża „Motkowice - Tory”. W odpowiedzi organ 

współdziałający w postanowieniu z dnia 17.05.2021r., znak: OŚR.6523.1.2021, uzgodnił 

stanowisko w sprawie zmiany koncesji na wydobywanie piasków ze złoża „Motkowice – 



5 

 

 

Tory”, w granicach działek nr 644, 645, 646 i 647, położonych na gruntach miejscowości 

Motkowice, w gminie Imielno. 

 

W związku z powyższymi ustaleniami, orzeczono jak w rozstrzygnięciu niniejszej 

decyzji. 

 

Pouczenie: 

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu 

i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w terminie 

14 dni od daty jej otrzymania. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może 

złożyć oświadczenie o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna.     

 
Wnioskodawca dokonał w dniu 27.04.2021r. zapłaty opłaty skarbowej w wysokości 308,00 zł za zmianę 

koncesji na wydobywanie piasków ze złoża „Motkowice - Tory” na rachunek Urzędu Miasta Kielce (nr 38 1050 

0099 6450 9000 0000 0000). 
 

    
 

 

 

 

Otrzymują strony postępowania (z.p.o.): 

1) Marcin Podolski 

- Przedsiębiorstwo Usługowo - Handlowe 

ul. 3 Maja 68A  

28-400 Pińczów 

2) Teresa Podolska 

3) Dariusz Podolski  

4) a/a 

 

 

Do wiadomości (za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP): 

1) Wójt Gminy Imielno 

ul. Cmentarna 7 

28-313 Imielno 

2) Starosta Jędrzejowski 

ul. 11 Listopada 83 

28-300 Jędrzejów 

3) Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego 

ul. Wrzosowa 44 

25-211 Kielce 

4) Prezes Wyższego Urzędu Górniczego 

ul. Poniatowskiego 31 

40-055 Katowice 

5) Minister Klimatu i Środowiska 

Departament Geologii i Koncesji Geologicznych 

ul. Wawelska 52/54 

00-922 Warszawa 

6) Państwowy Instytut Geologiczny 

Rejestr Obszarów Górniczych 

ul. Rakowiecka 4 

00-975 Warszawa 

7) NFOŚiGW 

Wydział Opłat i Pozostałych Przychodów 

ul. Konstruktorska 3a 

02-673 Warszawa 


